

法人名	社会福祉法人 麦の芽福祉会
施設名	社会福祉法人 麦の芽福祉会
会計単位名	社会福祉法人 麦の芽福祉会

## 貸借対照表(法人全体)

(平成27年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部				負債の部			
科目	当年度末	前年度末	増減	科目	当年度末	前年度末	増減
001 流動資産	572,882,556	577,646,537	△4,763,981	011 流動負債	160,678,235	99,182,766	61,495,469
01 現金預金	339,750,349	363,075,241	△23,324,892	02 事業未払金	72,140,724	94,486,334	△22,345,610
03 事業未収金	223,583,498	212,485,525	11,097,973	06 1年以内返済予定設備資金借入金	38,450,657		38,450,657
12 商品・製品	534,816	441,893	92,923	08 1年以内返済予定リース債務	1,677,024		1,677,024
14 原材料	4,592,511	485,181	4,107,330	13 未払費用	1,947,222		1,947,222
15 立替金	4,169,821	402,917	3,766,904	14 預り金	793,625	3,115,698	△2,322,073
16 前払金	531,850	550,930	△19,080	15 職員預り金	1,604,969	417,734	1,187,235
17 前払費用	1,192,436	114,850	1,077,586	16 前受金	1,840,000	1,141,000	699,000
24 仮払金	79,475	90,000	△10,525	20 仮受金		22,000	△22,000
26 徴収不能引当金	△1,552,200		△1,552,200	21 賞与引当金	42,224,014		42,224,014
002 固定資産	1,271,507,711	1,267,585,277	3,922,434	012 固定負債	517,274,876	579,253,394	△61,978,518
001 基本財産	1,022,019,930	1,049,175,671	△27,155,741	01 設備資金借入金	447,066,612	524,972,594	△77,905,982
01 土地	247,390,523	247,390,523		03 リース債務	6,218,964		6,218,964
02 建物	774,629,407	801,785,148	△27,155,741	07 退職給付引当金	63,989,300	54,280,800	9,708,500
002 その他の固定資産	249,487,781	218,409,606	31,078,175				
01 土地	73,763,010	73,763,010		負債の部合計	677,953,111	678,436,160	△483,049
02 建物	63,465,887	45,434,882	18,031,005				
03 構築物	3,480,427	3,336,347	144,080	純資産の部			
04 機械及び装置	2,071,979	2,042,772	29,207	013 基本金	191,187,856	191,187,856	
05 車輛運搬具	11,632,773	12,019,235	△386,462	01 基本金	191,187,856	191,187,856	
06 器具及び備品	18,509,885	19,394,695	△884,810	014 国庫補助金等特別積立金	244,018,173	240,510,382	3,507,791
08 有形リース資産	8,385,120		8,385,120	01 国庫補助金等特別積立金	244,018,173	240,510,382	3,507,791
09 権利	6,877,760	6,717,760	160,000	015 その他の積立金	938,955	938,955	
10 ソフトウェア	126,360		126,360	04 備品等購入積立金	270,200	270,200	
15 退職給付引当資産	53,820,625	44,059,700	9,760,925	06 工賃変動積立金	568,755	568,755	
17 その他の積立預金	938,955	5,226,205	△4,287,250	07 設備等整備積立金	100,000	100,000	
20 その他の固定資産	6,415,000	6,415,000		016 次期繰越活動増減差額	730,292,172	734,158,461	△3,866,289
				02 (うち当期活動増減差額)	△3,866,289	44,879,233	△48,745,522
資産の部合計	1,844,390,267	1,845,231,814	△841,547	純資産の部合計	1,166,437,156	1,166,795,654	△358,498
				負債及び純資産の部合計	1,844,390,267	1,845,231,814	△841,547